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REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA E POSACME E SHKALLES SE PARE
PER KORRUPSIONIN DHE KRIMIN E ORGANIZUAR
SEKTORI I PROTOKOLL-ARKIVIT

Nr. /8p/ Prot. " Tirang, mé /> .0/ 2024

Lénda: Propozim

KOMISIONIT TE EKSPERTIZES

Né mbéshtetje té Ligjit Nr.9154, daté 06.11.2003 pér Arkivat, né¢ “Normat Tekniko-
Profesionale dhe Metodologjike t&€ Shérbimit Arkivor n&€ Republikén e Shqipéris¢”, Vendimit
‘nr.4, daté 19.06.2017, t& Késhillit t& Larté t& Arkivave pér miratimin e “Rregullores s€ njésuar
t€ punés me dokumentet né Autoritetet Publike t& Republikés s¢ Shqip€ris€”,

PROPOZOJ:

Miratimin e listés konkrete me afatet e ruajtjes sé¢ dokumenteve me Réndési Historike
Kombétare dhe dokumenteve me afat ruajtje t€ pérkohshém.

Bashkeélidhur késaj shkrese do t& gjeni listén konkrete

SPECIALIST ARKIVI

Kastriot Kullaj
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA E POSACME E SHKALLES SE PARE
PER KORRUPSIONIN DHE KRIMIN E ORGANIZUAR
SEKTORI I PROTOKOLL-ARKIVIT

LISTA KONKRETE ME AFATET E RUAJTJES SE DOKUMENTAVE

Artikulli Pérshkrues (emértesa) Afati i
ruajtjes

L. DOKUMENTE NGA KRYETARNKESHILLI I
GJYKATES\KANCELARI

Dokumenta mbi Organizimin dhe Funksionimin e Gjykatés sé
Posacme t€ Shkallés sé¢ Paré pér Korrupsionin dhe Krimin e
Organizuar.

Vendime, Urdhéra, Udhézime, Rregullore, Raporte, Programe, | RHK
Plan pune, Relacione, Informacione pérmbledhése, Marréveshje,
Delegime, Procesverbale etj.

Evidenca, Relacione, Informacione periodike, Korrespondencé e | 10 vjet
thjeshté et].

Dokumenta té shqyrtuara dhe té miratuara né mbledhjet e
Keéshillit t&¢ Gjykatés.

Vendime, Udhézime, Urdhéra, Raporte pér problematika- | RHK
gjyqésore/strukturore, Sugjerime, Rregullore-Programe,
Progesverbale.

Materiale ndihmése, Korrespondencé e thjeshté, Listat ¢ Renditjes | 10 vjet
sé kandidatéve (flet€ votimi etj).

Dokumenta pér organizimin e konferencave, konsultave,
seminareve, analiza vjetore, nénshkrime marréveshje shumeé-
paléshe si dhe pjesémarrje né organizata ndérkombétare dhe
botime t& ndryshme.

Vendime, Raporte, Analiza vjetore e punés, Fjalime, Propozime, | RHK
Informacione, Relacione, Regjistrime, Botime t&€ ndryshme.

Informacione periodike e pérfshiré né& pérmbledhése dhe 10 vjet
korrespondencé t€ thjeshtg, etj.
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IL. DOKUMENTE NGA SHERBIMET GJYQESORE DHE
SHERBIMET ADMINISTRATIVE

Dokumenta mbi'ekspertizén e vlerés sé ruatjes sé
dokumentave (K.E)

Vendime, Urdhéra, Rregullore, Raporte, Lista kontrete me afatet e
Ruajtjes, Lista ve¢imi, Procesverbale, Relacione, Informacione
pérmbledhése, Regjistrat e Korrespondencés, Regjistrat e arkivit

RHK

Materiale ndihmése, Korrespondencé e thjeshté, Njoftime,
Evidencé periodike, Librat e dorézimit t&€ dokumentave, Pasqyra
evidentuese e celjes s€ dosjeve, et].

10 vjet

Dokumenta pér pastérting e figurés dhe pasurive sé
funksionaréve (qé jané objekt deklarimi).

Raporte, Evidencé pé€rmbledhése, Lista emérore e zyrtaréve objekt
deklarimi, Korrespondencé me I.L.D.K.P.I.

RHK

Evidencé periodike, Korrespondencé e thjeshté

10 vjet

Dokumenta pér hartimin, zbatimin e buxhetit.

Vendime, Raporte, Informacione, Relacione, Evidencé
pérmbledhése, Buxheti i miratuar, Monitorime, Evidenca
statistikore

RHK

P/buxheti, Detajimi i buxhetit, Evidencé periodike pérfshiré né
pérmbledhése, Korrespondencé e thjeshté.

10 vjet

Dokumenta pér kontrollet Ekonomike - Financiare

Raporte, Akt - kontrolle, Vendime, Rekomandime

RHK

Informacione, Relacione t& Pjeséshme Periodike

10 vjet

Dokumenta pér thesarin

Urdhéra, Situacione shpenzimeve, Informacione dhe Evidencé
pérmbledhése, Regjistri i prokurimeve, Pasqyré financiare.

RHK

Akt rakordime periodike, Evidenca periodike, Korrespondence ¢
thjesht&

Dokumenta pér kategorizimin dhe fondin e pagave.
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Urdhéra, Pasqyra, Propozime t& miratuara, Border t€ pagave (kur | RHK
mungon libri i pagave), Libri i pagave.
10. Dokumente pér paaftési t&€ pérkohshme né puné, shpérblime
pér lindje, shpenzime varrimi etj.
A. Urdhéra, Udh&zime, Raporte, Evidencé pérmbledhése, etj. RHK
B Informacione periodike, Korrespondencg e thjeshté. 10 vjet
11. Dokumenta pér investime t& ndryshme
A. Praktika e ploté e tenderit fitues, Dokumenta t& bankés (Urdhéra RHK
Shpenzime, Praktika prokurimesh, Fatura, Progesverbale,
Dokumenta justifikuese, kerkesa), Informacion pérmbledhés,
Dokumenta hipotekore, etj.
B. Informacione periodike, Korrespondencg e thjeshtg, Nj oftime etj. | 10 vjet
12. Dokumenta mbi bilancin
A. Urdhéra, Pasqyra, Bilanci vjetor, Evidencé pérmbledhése, RHK
Raportime,
B. P/bilanci, Evidenca periodike, Informacione t€ thj eshta 10 vjet.
113. Dokumenta pér inventarin fizik t€ mjeteve kryesore
A. Urdhéra, Udhézime, Vendime, Raporte, Relacione, Evidenca RHK
statistikore, Inventare, €tj.
B. Libra analitiké, Kartela, Korrespondencé e thjeshté 10 vjet
14. Dokumenta pér hartimin e mjeteve t€ ndryshme té informimit
dhe evidentimit
A. Udhézime, Programe, Skedaré, Inventaré, Katalogg, Indekse, R.HK
Rregjistra,
B. Mjete ndihmése pér hartimin e tyre, Korrespondencg e thjeshté. 10 vjet
II1. DOSJE GJYQESORE
Nr. i Titulli i Serisé sé Dosjes Afati i
Serisé sé ruajtjes
dosjeve

|
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Dosje penale themeli

2-001 Céshtje penale themeli Pérhershém
2-001 CEshtjet penale seanca paraprake Pérhershém
2-001 Te gjitha dosjet e ish Gjykatés s& Shkallés s& Paré pér Krimet e Pérhershém
Rénda
Dosje Sekuestrime/Konfiskime
Antimafia (Ligji nr. 10192, dat& 03.12.2009) 20 vjet
OFL (Akti normativ nr. 1, daté 31.01.2020) 20 vjet
Dosjet e kérkesave penale
2-006 Konvertim dénimi 10-vjet
2-006 Bashkim dénimesh 10-vjet
2-006 Pérllogaritja e kohés s€ paraburgimit 10-vjet
2-006 Ankim kundér vendimit t&¢ .E.V.P 10-vjet
2-006 Ekzekutim letérporosie 10-vjet
2-006 Ndregje gabimi 10-vjet
2-006 Plotésim vendimi 10-vjet
2-006 Interpretim/Sqarim vendimi 10-vjet
2-006 Kundérshtim i vendimit t& prokurorisé pér mosfillim Progedimi 10-vjet
penal
2-006 Ankim kundér vendimit t& prokuroris pér pushimin e progedimit 10-vjet
penal
2-006 Ankim kundér vendimit t& prokurorisé pér zgjatje afati t€ hetimit | 10-vjet
2-006 Detyrim i prokurorisé pér t€ kryer veprime administrative 10-vjet
2-006 Caktim/Rivlerésim/Revokim mase mjekésore Pérhershém
2-006 Kundérshtim i urdhérit t&€ Ministrit t& drejtésisé 10-vjet
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Rivendosja e afatit t& ankimit 10-vjet
2-006 Ankim kundér vendimit t& moskompetences 10-vjet
1 2-006 Ekstradim né lidhje me pércaktimin e vendit t€ vuajtjes sé dénimit | 10-vjet
‘ nga i dénuari J
2-006 Pezullim ekzekutim vendimi \ 10-vjet
2-006 Ndérprerje e progedimit gjyqésor 10-vjet
2-006 Ekzekutim vendimi penal 10-vjet
2-006 Shtyrje e ekzekutimit t& vendimit penal 10-vjet
FOOé Zgjatje afati t€ paraburgimit 10-vjet
1 2-006 t Revokim mase sigurimi 10-vjet
| |
2-006 Zévendésim mase sigurimi 10-vjet J
2-006 Shuarje mase sigurimi 10-vjet J
2-006 Revokim gjobe 10-vjet
2-006 Kthim sendi t& sekuestruar 10-vjet
2-006 Vendosje e sekuestros preventive 10-vjet
2-006 | Informacione 2-mujore mbi ecuring e progedimit penal 10-vjet JJ
\ 2-006 Kontroll banese/Vendeve/Mjeteve 10-vjet J
2-006 Marrje e t& dhénave kompjuterike | 10-vjet J
2-006 Pérjashtim gjyqtari 10-vjet
Dosjet e kérkesave pér pérgjim
2-006 Vlieftésim\Lejim\Zgjatje pérgjimesh telefonike \ ambientale 10-vjet
Dosjet e masave té sigurimit
| 2-00x Caktim mase Sigurimi 10-vjet

Vleftésim mase sigurimi
Verifikimi i kushteve t& zbatimit t€ masés s€ sigurimit
Rivlerésim mase sigurimi
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2-009

Rishikim Vendimi

Sipas
objektit t&
Céshtjes
DOSJET E MENAXHIMIT TE CESHTJEVE
GJYQESORE

6-001 Regjistri Themeltar i Céshtjeve Penale Themeli Pérhershém
6-001 Numeératori i Vendimeve t&€ C&shtjeve Penale Themeli Pérhershém
6-001 Regjistri Themeltar i Seancave Paraprake Pérhershém
6-001 Regjistri i Masave t€ Sigurimit Pérhershém
6-001 Regjistri i Kérkesave Penale Pérhershém
6-001 Regjistri 1 Kérkesave pér Pérgjim Pé&rhershém
6-001 Regjistri i Céshtjeve t&€ Ankimuara/ Rekurse Pérhershém
6-001 Regjistri i t&€ Miturve Pérhershém
6-001 Regjistri i Provave Materiale Pérhershém
6-001 Regjistri i Véllimit t& Vendimeve Penale Pérhershém
6-001 Regjistri i Kérkesave pér Konfiskim Pasurie, sipas Aktit Normativ | Perhershém

nr.1, daté 31.1.2020 “Pér masat parandaluese né kuadér t€ forcimit

t& luftés kundér terrorizmit, krimit t€ organizuar, krimeve t& rénda

dhe konsolidimit t& rendit t& siguris€ publike”
6-001 Regjistri i Kérkesave me objekt: “Sekuestro/Konfiskim Pasurie” Pérhershém

sipas ligjit nr.10192, dat& 03.12.2009
6-001 Numératori i vendimeve me objekt: “Sekuestro dhe konfiskim Pérhershém

pasurie”
6-001 Indekset alfabetike, sipas regjistrave pérkatés. Pérhershém
6-001 Treguesi Alfabetik i Céshtjeve Penale Pérhershém
6-001 Regjistra protokolli i jasht&m Pérhershém
6-001 Regjistra protokolli i Bréndshém Pérhershém
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6-001

Numeérator 1 urdhérave t€ brendshém Pérhershém
6-001 Regjistrat e Arkivés t&€ Gjykatés sé Posagme t& Shkallés s& Paré Pérhershém
pér Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, ( si dhe té ish
Gjykatés s€ Shkallés s Par€ pér Krimet ¢ Rénda).
6-002 Dokumenta t€ ¢éshtjes dhe t€ administratés s€ gjykatés , si letra 10 - vjet
drejtuar avokatéve, institucioneve
6-003 T& dhéna statistikore dhe analiza vjetore e gjykatés 10 vjet
6-004 Raporte statistikore vjetore Pérhershém
6-005 Akte administrative t€ 1éshuara nga institucione t€ tjera, qé€ nuk 10 vjet
kané lidhje me shqyrtimin e ¢eshtjeve gjyqésore konkrete (si psh:
Urdhéra t€ Ministrit t&€ Drejtésisé etj.)
1. Irena Gjoka Kryetare i
2; Kastriot Kullaj sekretar ¥/~
—_r
3. Saimir Shyti angtar ,*&;
4. Alfreda Radovani angtar /|
S. Ervina Thomollari anétar
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